Diário Oficial Eletrônico  n. 11.435 7 de março de 2024 Página 184

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 135, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar MARCIO ANDRE MOLINA AZEVEDO, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula
nº 113668023 do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Segunda Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, com validade a contar
de 22 de fevereiro de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 136, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar MAURO RANZI, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 112422023, do Quadro
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe de Seção,
símbolo DAPC-7, na Segunda Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093,
de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar de 22
de fevereiro de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 137, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar JACKSON DE SOUZA FERNANDES, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº
426345022,  do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos e Roubos de Veículos/
MS, com validade a contar de 1 de março de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 138, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar DANIELLE FREITAS STABULLO DOS SANTOS, Investigadora de Polícia Judiciária, Classe Especial ,
matrícula nº 13405023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos
e Roubos de Veículos/MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº
15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar de 1 de março de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 139, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Dispensar para fins de regularização funcional,  MARIA ANGELICA FONTANARI DE CARVALHO,
Escrivã de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 121474024 do Quadro da Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia